
HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0011864639/2022 - SAP.UPR

Homologo o  processo licitatório  levado a  efeito  através  do Pregão Eletrônico SRP nº  352/2021,
destinado  a  aquisição  de  medicamentos  para  atendimento  de  demandas  judiciais  e  de
requerimentos administrativos do Município de Joinville, bem como o julgamento efetuado pela
Pregoeira  e  Equipe  de  Apoio  e  a  adjudicação do objeto  licitado  às  empresas  vencedoras  em seus
respectivos itens e valor unitário, quais sejam: Item 24 - Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda,
R$ 601,33; Item 25 - Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda, R$ 2.004,42; Item 26 - Medilar
Importação  e  Distribuição  de  Produtos  Médico  Hospitalares  S/A,  R$  15,898;  Item 34  -  Altermed
Material Médico Hospitalar Ltda, R$ 11,16; Item 36 - Genésio A Mendes & Cia Ltda, R$ 0,81; Item 37
- Genésio A Mendes & Cia Ltda, R$ 1,71; Item 45 - Medilar Importação e Distribuição de Produtos
Médico Hospitalares S/A, R$ 0,6843; Item 51 - Genésio A Mendes & Cia Ltda, R$ 235,35; Item 60 -
Soma/SC Produtos Hospitalares Ltda, R$ 2,2374; Item 71 - Soma/SC Produtos Hospitalares Ltda, R$
28,22;  Item 72 -  Prohosp  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda,  R$ 124,76;  Item 77 -  Onco Prod
Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda (Filial V), R$ 345,00; Item 81 - Prohosp
Distribuidora de Medicamentos Ltda, R$ 1,62; Item 82 - Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda,
R$ 1,82;  Item 83  -  Onco  Prod  Distribuidora  de  Produtos  Hospitalares  e  Oncológicos  Ltda  (Filial
XVIII), R$ 6,10; Item 84 - Abbvie Farmacêutica Ltda, R$ 1.329,00; Item 89 - Medilar Importação e
Distribuição  de  Produtos  Médico  Hospitalares  S/A,  R$  7,307;  Item  90  -  Medilar  Importação  e
Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A, R$ 8,576; Item 93 - Promefarma Medicamentos e
Produtos Hospitalares Ltda, R$ 0,14; Item 94 - Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares
Ltda, R$ 2,08; Item 100 - Genésio A Mendes & Cia Ltda, R$ 96,09; Item 101 - Genésio A Mendes &
Cia Ltda, R$ 236,74; Item 104 - M. F Carneiro Ltda, R$ 10,49; Item 108 - Medilar Importação e
Distribuição  de  Produtos  Médico  Hospitalares  S/A,  R$  28,42;  Item  109  -  Medilar  Importação  e
Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A, R$ 0,596; Item 114 - Nova Medicamentos Ltda, R$
1,291;  Item  118  -  Genésio  A  Mendes  &  Cia  Ltda,  R$  214,20;  Item  124  -  Soma/SC  Produtos
Hospitalares Ltda, R$ 2,32; Item 125 - Soma/SC Produtos Hospitalares Ltda, R$ 2,25; Item 129 -
Soma/SC Produtos  Hospitalares  Ltda,  R$ 0,126;  Item 137 -  Medilar  Importação e  Distribuição de
Produtos Médico Hospitalares S/A, R$ 3,53; Item 139 - Medilar Importação e Distribuição de Produtos
Médico Hospitalares  S/A,  R$ 570,862;  Item 149 -  Medilar  Importação e  Distribuição de Produtos
Médico Hospitalares S/A, R$ 205,00; Item 150 - Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda, R$
3,79;  Item  156  -  Genésio  A  Mendes  &  Cia  Ltda,  R$  541,14;  Item  163  -  Fórmulas  Magistrais
Manipulações Especiais Ltda, R$ 45,00; Item 164 - Genésio A Mendes & Cia Ltda, R$ 155,53; Item
173 - Genésio A Mendes & Cia Ltda, R$ 127,13. Restaram FRACASSADOS os itens 14, 15, 16, 23,
52, 53, 102, 111, 130, 136, 169 e 172.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 04/02/2022, às 15:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
04/02/2022, às 16:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

SEI/PMJ - 0011864639 - Homologação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 2 08/02/2022 09:41



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011864639 e o código CRC 76B76F21.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.148640-1

0011864639v5

SEI/PMJ - 0011864639 - Homologação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 2 08/02/2022 09:41


